valeat meq[ue] amet et precib[us] suis com[m]endatu[m] habeat. Cracoviae 5. Martij 1603.

D[omi]n[at]ionis v[est]rae in D[omi]no amantiss[imus] fr[ater]  
serv[us]q[ue] deditiss[imus]  
Georg[ius] Lud[ovicus] Leucssner[us]

2. Raków, 1606. február 17.

Paweł Szoman levele Valentin Radeckéhez

*LUEL 42*

Eruditione et pietate insigni morumq[ue] integritate ornatissimo viro, d[omino] Valentino Radecio Gedanensi, amico optatissimo ac observandissimo. Claudiopoli.

S[alutem] p[lurimam]. Mulieribus et <...> abeuntibus non potui <...> enim et meo <...> praesertim tanto temporis et locor[um] intervallo <...> diversitate solus quoddam et nefarium piaculum <...>. Volui itaq[ue] mihi et huic tam commodae occasioni non deesse, nec officiu[m], quo tibi, tam iucundo amico sum obligatus, deserere, neq[ue] deniq[ue] illud a te desiderari. Licet autem, quod nunc praecipue scriberem, non esset, malui tamen aliquid scribere potius, quam alto silentio erectam expectationem tuam eludere. Domestica igitur quotidianaq[ue] illa, usitatissima familiari formula utar, qua amicissimi inter se uti consueverunt, ut ne quem cum Cic[erone] isthuc euntem sine mea schedula dimittam. Nos hic omnes, atq[ue] adeo ipsa Respub[lica] Christiana, quod Christo gratia sit, quanq[ua]m in variis polithiae procellis, valemus tamen optime. Rex discessum ad suos Suecos, nescio quibus consiliis, non tantum molitur, sed confidenter etiam et quidem splendido Austriaci gynaeei comitatu pro viribus parat et adornat. Quod propositum utinam tam feliciter teneat, urgeat deniq[ue] ac persequatur Stronie, quam facile successit (!) et qua[m] ardentem omnium votis, ut promoveat, expetitur. Porro Calobus noster et Josua nondum ex Arctois illis Moschoviticis paludibus, licet frigore astrictis, emergerunt. Mnisci quoq[ue] Sedomiriensis palatini filia, Moschovitico Basilidi nuptura p[ro]p[ter] nimium et exq[ui]situm ornatus luxum, cui praeter modum <...> suo sponso studere iussa est, nondum hinc in Moschoviam ad suum <...> iter aggredi potuit, sed tamen comitiis peractis et dimissis plane tunc statim discessura dicitur. Utinam hunc Josianum eius herois animu[m]

Deus confirmet conataq[ue] pia et sancta ad optatum eventum perducatur. De tuo quoq[ue] illo Grobiano Ungarico tibi quam maximas gratias ago, animu[m] enim tuum, q[ui] esset erga me et quam indefatigatus in gratificando mihi, abunde testatus est. In hanc sententiam scriberem plura, quamq[uam] tandem in buccam venirent, nisi te a tuis uberiores, pleniores, suaviores, omni deniq[ue] ex parte locupletiores et accuratiores, quae tibi abunde et cumulate in omnibus satisfaciunt, epistolas acceptur[um] sperarem. Quod igitur restat, valebis mi, optime Radece, et nos, quod obnixe petimus quodq[ue] hactenus non gravate, nec illibenter fecisti, ut fratres frater, amore pristino prosequeris, mei omnes tibi salutem dicunt plurimam. Tu quoq[ue] tuos Claudiopolitanos, praesertim vero d[ominum] Paulum Götzcium, si nostri adhuc immemor no[n] est, salute imperties plurima. Faxit Deus, ut tua isthac commoratio tantum apud istos proficiat, quantum ad ipsos Christo reconciliandos vitamq[ue] illam sempiterna[m] adipiscendam sufficiat. Haec enim, quod ome[n] Deus avertat, non effecto, quid <...> accedere possit praeter susceptos <...> non video. Iterum atq[ue] iterum <...> Racovia, 13. Cal[endas] Martii. Anno 1606. <...> cupidissimus Paulus Schoman.

3. Raków, 1607. september 30.

Ioannes Ferberinus levele Valentin Radeckéhez

*LUEL 41*

Clarissimo doctissimoq[ue] viro, d[omino] Valentino Radecio, fautori meo perquam colendo.

Per <...>

At nos te potius incolumem conspexissemus, quam l[itte]ras tuas legissemus, vir clarissime. Profecto si aliquam ex tuis ad nos l[ite]ris datis cepimus voluptatem, cepissemus te praesente maximam. Quid ig[itu]r est in causa, quominus ad nos venires? Bellum fortasse! Bellum certe, quod & apud vos de integro suscitatum esse, ad nos accuratissime perscripsisti. O dolorem! Quoties & ego te l[ite]ris compellassem, quoties epistolam meam vidisses, nisi id ipsum, quod totius mundi partes personat, bellum obstitisset? Itaq[ue] & nunc sum dubius perlatas iri & hasce, & olim, quas dedi, perlatas esse. Sed quicquid fiet, sic habeto tamen, clarissime Radeci, siue belli, sive pacis tempore me semper tui amantissimum futurum. Flagitat id ille tuus

toties in me collatus amor, postulat ineffabilis & semper praedicanda benevolentia, requirit etiam meus, quo erga te semper praeclare fui affectus, animus. Vixi ego tecum aliquando, & vixisse me memini, ut filius apud patrem, ut apud patronum servum (!). Nihil erat, in quo ego officium tuum desiderarem, in quo afflictae sorti meae succurrere nolles, erat nihil. Itaq[ue] non solum mihi, tecum viventi, sed etiam discendenti es opitulatus, Neq[ue] enim cuipiam, tibi soli, quod e tenebris illis cimmerijs in lucem prodierim, asscribo, hanc ego cum aspicio, cum mihi venit in mentem usum me aliquando fuisse adversa fortuna, confossum infirma valetudine in lecto iacuisse, fortunas omnes meas & diem primam accusasse, nunc vero vires meas prostratas recolligere me iterum agnosco. Eheu, in haec verba prorumpo, Deus altissime, & horum conatus benedicito, quorum ego olim sum usus auxilio, & qui me pristino officiorum & valetudinis meae vigori volebant restituere. Sed quo ego delabor, quasi putem, hac schedula beneficia tua in me collata includi posse! Praesenti igitur potius animi mei gratitudinem offeram praesens, praesens Deo volente praesentis animum colam. Illud tamen addam summo nos tui, ut initio attigi, vir clarissime, desiderio teneri eoq[ue] fuisse animo, nempe conspectu tuo dulcissimo nos frui debuisse. Sed mille sunt, ut ego quidem novi, causae, & bellum, quod attigi inprimis, quod propositum tuum retardavit. Itaq[ue] non tibi vitio damus, ardentem tamen illud optamus, ad nos quamprimum, & si fieri poterit una cum tuis carissimis, venires. Nos, ut dixi, periclitamur, & quod magis republica. Omnis fere nobilitatis flos est in armis, editae iam aliquot cruentissimae strages, direptae quaedam civitates, vastati pagi, urbes incensae, de quo, ut arbitror, n[ost]ri ad te fusius, nam & ego ob angustiam temporis brevius ad te scribo, quam tua humanitas postu-lasset, ad tuos vero ne syllabam ob eandem causam. Rogo, ne mihi succenseant. Salutem eis defero tamen plurimam. O[mn]es, quibus tua virtus nota, te quoq[ue] salutant. Parentem fata mihi eripuerunt, si nescis, illum, quem vehementer amasti, nam admonuisti erroris, imbecillitatis, peccati. Reddat te nobis Deus! Vale! Racoviae. Ultima septemb[ris]. A[nno] D[omini] 1607.